und ........................................................................

2. Miriam macht elnen Sportkurs. Sie hat .................................................................... , aber sie hat

3. Farid studiert Musik. Er hat .................................................................... aber er hat

102 einhundertzwei

Der das die
Die das die
Die die die

keine Bücher keinen Stift
einen Basketball

keinen Fußball
ein Klavier

keine Gitarre

Josefine Guckenberger
Hervorheben

Josefine Guckenberger
Hervorheben

Josefine Guckenberger
Hervorheben

Josefine Guckenberger

[...]

Lesen Sie dann die Anzeigen in la noch einmal und
ordnen Sie die Anzeigen zu.

Anzeige von:
1. Finn ernt Spanisch in einem Sprachkurs. Er hat viele Fragen.
2. Bianca surft sehr gem. Sie sucht em Surfboard.
3. Tom kocht nicht gut. Er kocht immer nur Spaghetti. Er sucht einen Kurs.

104 einhundertvier

sucht/ braucht hat/gibt

Wortschatz üben j1l

Studium und Freizeit
I \ I üben I spielen derBass,e
der Buddy, -s organisieren Gitarre spielen das Keyboard, -s
der Erstsemester, - die Aktivität, -en Schach spielen privat
das Programm, -e : die Freizeitaktivität, Ball I Fufball I die Gruppe, -n